
Strana 1 (celkem 5) 

USNESENÍ RADY ze dne 30. 10. 2024 

 

 

 

č. 216/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje Sazebník úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem tohoto Sazebníku, který je 

nedílnou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

č. 217/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš: 

  

1. souhlasí se zrušením participativního rozpočtu pro rok 2025, 

2. pověřuje místostarostu Jaroslava Melichara předložením tohoto návrhu na 

nejbližším jednání Zastupitelstva MČ Praha-Libuš. 

 

 

 

č. 218/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Dodatku č. 6 k Příkazní smlouvě č. 2017015007 se společností 

AQIK s.r.o., IČ: 27800385, Ostravská 644, 199 00 Praha 9, zapsanou Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 276121, kterým se prodlužuje účinnost smlouvy o 

rok, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem tohoto dodatku, který je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 219/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků ve správě MČ Praha-Libuš 

pro zimní období 2024 – 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

č. 220/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s rozsahem zadání na zakázku malého rozsahu na služby, vedenou v 

uzavřeném výběrovém řízení formou poptávky minimálně 5 odborných firem 

poskytujících úklidové služby na úklid kancelářských prostor  vybraných objektů ve 

svěřené správě MČ Praha-Libuš od 1. 1. 2025 na dva roky s možností prolongace, 

2. pověřuje Odbor správy majetku zajištěním výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na služby v souladu s vnitřní směrnicí č. 1/2019. 

 

 

č. 221/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. souhlasí s předloženým stavebním záměrem novostavby rodinného domu s jedním 

nadzemním podlažím a podkrovím na pozemku parc.č. 243, k.ú. Písnice, ulice K 

Vrtilce na základě předložené projektové dokumentace zpracované v 09/2024 Ing. 

Milošem Pavelkem, Ph.D. IČO: 08757712, pro stavebníky Filipa a Emínu 

Růžičkovi, Praha 10 - Strašnice,  

2. souhlasí s uložením vodovodní a kanalizační přípojky do pozemku parc.č.  259/1 

v k.ú. Písnice ve svěřené správě MČ Praha-Libuš za podmínky uzavření Smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

3. schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s manželi Růžičkovými, Praha10 - Strašnice,  

4. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí, která 

je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

5. souhlasí s připojením sousední nemovitosti pozemku parc.č. 243 v k.ú. Písnice na 

místní komunikaci v ulici K Vrtilce za splnění podmínky, že stavbu rozšíření  vjezdu  

provede na základě objednávky stavebníka a na náklady stavebníka společnost 

STRABAG, a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, která je zhotovitelem 

stavby „Stavba č. 0088 TV Libuš, etapa 0022 komunikace K Vrtilce“ a na dílo 

poskytuje záruku do 3. 9. 2025. Při realizaci rozšíření vjezdu po záruční době, budou 

podmínky pro realizaci stanoveny Odborem životního prostředí a dopravy ÚMČ 

Praha-Libuš na základě žádosti stavebníka o stanovisko k provedení výkopových 

prací.  

 

 

 

č. 222/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. ruší Pravidla pro poskytování odměn ředitelům mateřských a základních škol 

zřizovaných městskou částí Praha-Libuš schválené usnesením Rady MČ Praha-Libuš 

č. 249/2013 ze dne 29. 10. 2013 ke dni 30. října 2024 včetně dodatků č. 1, 2 a 3,  

2. schvaluje nová Pravidla pro poskytování odměn ředitelům mateřských škol, 

základních škol a školských zařízení (dále jen „škol“) zřizovaných městskou částí 

Praha-Libuš v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 



Strana 3 (celkem 5) 

středním, vyšším odborném a jiném vzděláván (školský zákon) v platném znění, 

která jsou nedílnou přílohou tohoto usnesení, s okamžitou účinností, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem těchto pravidel. 

 

 

 

č. 223/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

schvaluje výši odměny vedoucím odborům ÚMČ Praha-Libuš za II. pololetí 2024, která je 

neveřejnou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

č. 224/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

souhlasí s prodloužením termínu vyúčtování ponechaného provozního příspěvku zřizovatele 

ZŠ Meteorologická z roku 2023 do 30. 11. 2024.   

 

 

 

 

č. 225/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

schvaluje vyřazení pohledávek z titulu nevymožených úhrad vydaných faktur na odběratele 

TL souhvězdí LED, s.r.o. a Stavby Jech a Hoffmannn, s.r.o. za roky 2014 až 2017 

z podrozvahové evidence. 

 

 

č. 226/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

pověřuje dle § 94 odst. (2), písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve 

znění pozdějších předpisů, vedením Odboru životního prostředí a dopravy Úřadu městské 

části Praha-Libuš Ing. Zuzanu Kuryviálovou od 1. 11. 2024. 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 5) 

č. 227/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. jmenuje inventarizační komisi městské části Praha-Libuš ve složení: 

Tomáš Hejzlar – předseda komise 

Šárka Pichová – místopředsedkyně komise 

Ing. Renáta Jašková – členka komise 

Olga Stárková – členka komise, 

2. ukládá panu starostovi Ing. Pavlovi Macháčkovi zajistit provedení kontroly 

evidenčních jednotek a provedení veškerých oznámení spojených se zajištěním a 

provedením inventarizace pohledávek a závazků MČ Praha-Libuš k 31. 12. 2024. 

 

 

 

č. 228/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. bere na vědomí zrušení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu 

nemovitostí č: UZSVM/A/324337/2008-MUEM s Českou republikou – Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 

Praha 2, IČ: 69797111 schválený protistranou, který byl schválený na jednání 

Zastupitelstva dne 12. 9. 2023 usnesením č. 31/2023, 

2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí 

č: UZSVM/A/324337/2008-MUEM s Českou republikou – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 

69797111, 

3. ukládá místostarostce Mgr. Kateřině Turnové předložit návrh na schválení tohoto 

dodatku na zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Libuš k projednání.  

 

 

 

č. 229/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

 

1. schvaluje výši odměn ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městskou 

částí Praha-Libuš z ÚZ 96 na posílení mezd zaměstnanců škol a školských zařízení 

v oblasti obecního školství dle přílohy, která je neveřejnou přílohou tohoto usnesení, 

2. pověřuje místostarostku Mgr. Kateřinu Turnovou podpisem odměn ředitelům MŠ a 

ZŠ.  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

č. 230/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje Směrnici č. 2/2024 o zavedení „sick days“ jako benefitu pro zaměstnance 

pracující na hlavní pracovní poměr,          

2. pověřuje zastupující tajemnici Ing. Renátu Jaškovou podpisem této směrnice, která 

je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

 

č. 231/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Nájemní smlouvy s TJ Sokol Libuš, se sídlem: Libušská 294/129, 

Praha 4 – Libuš, 142 00, IČO: 613 87 258, zapsanou u Městského soudu v Praze pod sp. 

z. L 27571, na areál sportovního hřiště „Klokotská“, rozkládající se na parc.č. 557/118 o 

výměře 1411 m
2
 (sportoviště a rekreační plocha) a 557/110  o výměře  58 m

2
 ( 

zastavěná plocha a nádvoří), vše v k.ú. Libuš a to vše zapsáno na listu vlastnictví č. 849 

pro k.ú. Libuš, obec Praha u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu, katastrální pracoviště 

Praha, nájemné je stanoveno ve výši 300,- Kč/hodina,  

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka, podpisem této smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

 


